
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 45 Viernes 21 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 9258

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
60

70
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

6070 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de
Personal. Objeto: Suministro e instalación de boxes fijos para ganado
equino  en  el  CDSCM  "La  Dehesa"  de  Madrid.  Expediente:  2024/
ETSAE0905/00005514E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Personal.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830086A.
1.3) Dirección: C/ Prim 6-8 (desp. 2E27).
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917802322.
1.10) Fax: 917802322.
1.11) Correo electrónico: contratacion_maper@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7MDaP9D8ICM%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mYj%2F0cqcdx4eC9GJQOEBkQ%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 39297000 (Suministros para cuartel)  y 45223800 (Montaje e
instalación de estructuras prefabricadas).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7. Descripción de la licitación: Suministro e instalación de boxes fijos para ganado
equino en el CDSCM "La Dehesa" de Madrid.

8. Valor estimado: 276.859,50 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 1 de julio de 2025 y el 30 de noviembre de 2025 (el contrato se perfeccionará
desde  su  formalización.  No  obstante,  su  ejecución  comenzará  una  vez  la
Administración  haya  concluido  los  trabajos  de  solera  para  los  boxes  cuya
finalización está prevista para julio de 2025. El plazo deejecución finalizará,
como máximo, el día 30 de noviembre de 2025).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 45 Viernes 21 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 9259

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
60

70
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen mínimo
anual de negocios del licitador o candidato, que referido al año de mayor
volumen de negocio de los tres últimos concluidos deberá ser, al menos,
igual al valor estimado del contrato).

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (relación  de  los
principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el  objeto del  contrato en el  curso de, como máximo, los tres
últimos años, avalados por certificados de buena ejecución cuyo importe
anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 %
del valor estimado del contrato).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) EXTENSIÓN DE LA GARANTÍA (Ponderación: 15%).
18.2) MEJORAS EN LA CALIDAD DEL SERVICIO (Ponderación: 10%).
18.3) PRECIO (Ponderación: 75%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 17 de marzo de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: MESA DE CONTRATACIÓN DEL ET. CALLE PRIM, 6-8. 28004

Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 26 de marzo de 2025 a las 10:00.
MECONET. PRIM 8 - 28071 MADRID, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

25.1.2) Dirección: AVDA GENERAL PERÓN 38, 8ª PLT.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.5) Código postal: 28021.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
26.1) ID: 88187-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de febrero



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 45 Viernes 21 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 9260

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
60

70
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

de 2025).
26.2) ID: 2025-000131401. Anuncio de Licitación Original publicado en DOUE (7

de febrero de 2025).
26.3)  ID:  2025-000144542.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (7  de

febrero de 2025).
26.4) ID: 2025-000144542. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de

febrero de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 11 de febrero de 2025.

Madrid, 11 de febrero de 2025.- JEFE DE JAEMAPER, Enrique José Ares
Sabater.

ID: A250007234-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-02-20T14:42:31+0100




